the validity of his election and the deposition of Gregory XII, who was also a Venetian.¹¹²

The Venetians would not accept the papal adjudication of their claims against Genoa. Amadeo had rendered a just decision. In fact he had greatly favored the Genoese, they declared, for he had trimmed a large part from the sums properly due Venice for the losses the Genoese had caused Venetian shipping. Indeed, if the Genoese had any regard for their honor and reputation, they would pay promptly without such appeals to the council. They would abide by the well-known terms of the peace of Turin, and meet their obligations in this highly important matter "sine ulterioribus protractionibus."¹¹³

¹¹² Sen. Secreta, Reg. 4, fols. 48^r-50^r, esp. fol. 49^r, dated 18-21 August, 1409, and see the account in Antonio Morosini, *Chronique*, eds. Lefèvre-Pontalis and Dorez, 1 (1898), 260-68, who mistakenly places the deciding vote on 22 August. Note also Valois, *La France et le Grand Schisme*, IV, 112-13.

¹¹³ Sen. Secreta, Reg. 4, fol. 38^r, dated 9 July, 1409: "Quod scribatur in hac forma regimini Janue et consilio: Illustris et magnifice frater ac venerabiles amici karissimi, litteras vestras datas Janue xv mensis Junii proxime elapsi primo mensis instantis recepimus effectualiter continentes qualiter sapiens legum doctor dominus Inghus de Grimaldis, quem in vestrum oratore ad nostram presentiam transmissistis pro facto sententie contra comunitatem vestram in nostrum favorem pro illustrem dominum comitem Sabaudie cum multa deliberatione et maturitate late, restitit vestre magnifice fraternitati se nos requisivisse quod vellemus nos submittere cognitioni novi iudicis comuni assensu eligendi et quod ita ad nos obtinere non valuit licet ut scribitis talis modus vobis videretur partium utriusque saluber et iuri utriusque partis expediens. Nobis autem nequaquam apparuit rem decisam cum tot litium anfractibus et tanto temporis cursu et tot tractatibus habitis et hic et Janue et Florentie et tandem in Sabaudia velle in dubium revocare cum istud aperte videamus nec dubitemus quod etiam vos manifeste cognoscatis non posse fieri sine diminutione honoris dicti illustris domini comitis Sabaudie qui contemplatione vestra et nostra non recusavit arduitatem laboris in decidendo premissam litem.

"Cum etiam non putemus amplius posse manifestari iura utriusque partis quam manifestata sint ex premissis tractatibus habitis ut supra, verum quia subiungitis quod propter relationem dicti domini Inghi deliberastis super appellatione et aliis remediis interpositis per syndicos et ambaxiatores vestros a sententia prefata ius vestrum velle prosequi coram concilio Pisis congregato et deinde coram summo pontifice ibi eligendo et declaratione predictae sententie pro posse obtinere nisi forte eligeremus que ipse dominus Inghus nobis obtulit parte vestra circa modum prosequendi appellationem, respondemus quod vestra magnifica fraternitas debet esse certissima quod, sicut scribitis vos habuissis consilia iuristarum, ita etiam nos volumus habere sanum et deliberatum consilium famosorum et peritissimorum iuristarum et non unius tantum sed diversorum et singulariter et collegialiter ut haberemus quid sentirent in facto asserte appellationis vestre predictae